АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное  бюджетное дошкольное образовательное

учреждение центр развития ребенка - детский сад № 33

Красносельского района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ ЦРР – д/с № 33 Красносельского района СПб)

ПРИКАЗ

01.09.2021                                                                                                                             № 123-а

О внесении изменений в Программу развития ГБДОУ ЦРР -детского сада №33

Красносельского района СПб

  В  соответствии с Постановлением Правительства РФ от 15 марта 2021 г. N 385

"О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации "Развитие

образования" и Федеральным законом Российской Федерации от 31.07.2020 г. N 304-ФЗ "О

внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" по

вопросам воспитания обучающихся";

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в «Программу развития Государственного бюджетного дошкольного

образовательногоучреждения  центра развития ребенка - детского сада № 33

Красносельского района  Санкт-Петербурга»,  Приложение

2. Михайловой О.А., старшему воспитателю,  обеспечить мониторинг реализации

Программы воспитания с учетом внесенных изменений.

3. Ответственному за сайт, Котовой Я.В. разместить настоящий приказ и приложения к нему

на официальном сайте ДОУ  в разделе «Сведения об образовательной организации»,

подразделе «Документы»,подраздел «Локальные и нормативные акты» и ознакомить с ним

работников в день подписания.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                                    О.А.Лагута

С приказом ознакомлены:

Старший воспитатель                                                                                            О.А. Михайлова

Воспитатель                                                                                                                    Я.В.Котова

ГБДОУ ЦРР - Д/С № 33 КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА СПБ., Лагута Ольга Анатольевна, ЗАВЕДУЮЩИЙ
26.01.2022 09:37 (MSK), Сертификат № 71345E0098ADAE9B458825B7E34F1809

Приложение:

1. В Программу развития ГБДОУ ЦРР-д/с №33 Красносельского района СПб внести

следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы развития .

 - раздел Основания для разработки программы

Основанием для разработки Программы развития являются следующие документы

федерального и регионального уровней:
− Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

− Федеральный закон от 31.07.2020 № 304-ФЗ О внесении изменений в Федеральный закон

"Об образовании в Российской Федерации" по вопросам воспитания обучающихся");
− Постановление Правительства РФ от 15.03.2021 № 385 «О внесении изменений                                          в

государственную программу Российской Федерации "Развитие образования";

− Федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования (утвержден

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 г. № 1155)

(далее ФГОС ДО);

− Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 31.07.2020г. № 373

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного

образования;

− Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях

и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»;

− Государственная программа Российской Федерации «Развитие образования», утверждённая
Постановлением Правительства РФ от 26.12.2017 № 1642 (с изменениями на 7 октября 2021 года);

− Национальный проект «Образование» (утв. президиумом Совета при Президенте Российской

Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24 декабря

2018 г. № 16);
− Закон Санкт-Петербурга от 17.07.2013 № 461-83 «Об образовании в Санкт-Петербурге»;

− Государственная программа Санкт-Петербурга «Развитие образования в Санкт-Петербурге»,

утверждённая Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 04.06.2014 № 453
(с изм. на 27.12.2019);

− Устав государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения центра

развития ребенка - детского сада № 33 Красносельского района Санкт – Петербурга

ГБДОУ ЦРР - Д/С № 33 КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА СПБ., Лагута Ольга Анатольевна, ЗАВЕДУЮЩИЙ
26.01.2022 09:37 (MSK), Сертификат № 71345E0098ADAE9B458825B7E34F1809